
č. j. Si 32/2024-4 
 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

 

NAŠE ZNAČKA:   Si 32/2024 

VAŠE ZNAČKA:     

VYŘIZUJE:            Lenka Havlíková 

DNE:                      31. ledna 2024 

 

 
 

 
███████████████ 
██████████ 
█████████████████████ 
 

 

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 29. ledna 2024 
prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo: „1. 
zaslání anonymizovaných soudních rozhodnutí (tj. rozsudků i usnesení), která Soud vyhlásil nebo přijal 
od roku 2012, jimiž je ukládán trest:  
a) zákaz plnění veřejných zakázek nebo účasti ve veřejné soutěži podle § 15 odst. 1 písm. g) zákona o č. 418/2011, 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TOPO“);  
b) zákaz přijímání dotací a subvencí podle § 15 odst. 1 písm. h) TOPO; a  
c) v této souvislosti dále prosím o sdělení (i) počtu soudních rozhodnutí (rozsudků i usnesení), 
která Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2012 do současnosti, kterými je ukládán trest podle § 15 odst. 1 písm. g) 
TOPO, či podle § 15 odst. 1 písm. h) TOPO, a dále (ii) počtu věcí; pro něž je navrhován trest podle § 15 
odst. 1 písm. g) TOPO, či podle § 15 odst. 1 písm. h) TOPO; kterými se Soud zabývá (tj. nebylo dosud vyneseno 
rozhodnutí ve věci samé) v době vyřízení této žádosti.  
2. Dále prosím o zaslání soudních rozhodnutí, která Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2010, v nichž je pachatel 
shledán vinným a trestán za skutek/skutky naplňující skutkovou podstatu trestného činu:  
a) porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže dle § 248 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen („TZ“);  
b) zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě dle § 256 TZ;  
c) pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži dle § 257 TZ;  
d) pletichy při veřejné dražbě dle § 258 TZ; a  
e) v této souvislosti dále prosím o sdělení (i) počtu soudních rozhodnutí (rozsudků i usnesení – a 
to i nepravomocných), která Soud vyhlásil nebo přijal od roku 2010 do současnosti, v nichž je pachatel 
shledán vinným a trestán za skutek/skutky naplňující skutkovou podstatu trestného činu dle § 248 TZ, a/nebo 
§ 256 TZ, a/nebo § 257 TZ, a/nebo § 258 TZ, a dále (ii) počtu věcí, v nichž je obviněný/obžalovaný stíhán 
pro skutek/skutky, který/které naplňuje/naplňují skutkovou podstatu trestného činu dle § 248 TZ, a/nebo § 
256 TZ, a/nebo § 257 TZ, a/nebo § 258 TZ, které jsou Soudem řešeny (tj. nebylo dosud vyneseno rozhodnutí 
ve věci samé) v době vyřízení této žádosti.“ 
 



č. j. Si 32/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace v požadovaném období vyhledat, a to fulltextovým 
vyhledáváním klíčových slov „§ 15 odst. 1 písm. g) zákona č. 418/2011“, „§ 15 odst. 1 písm. h) 
zákona č. 418/2011“, „pravidla hospodářské soutěže“, „výhody při zadání veřejné zakázky“, 
„výhody při veřejné soutěži“, „výhody při veřejné dražbě“, „pletichy při zadání veřejné zakázky a 
při veřejné soutěži“, pletichy při veřejné dražbě“, „§ 248“, „§ 256“, „§ 257“, „§ 258“, atp. Pro 
úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen 
k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje 
obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované 
informace se 100% přesností.  

Provedenou lustrací v informačním systému Lotus byly nalezeny 4 dokumenty, které odpovídaly 
Vámi zadaným kritériím. Jedná se o rozsudek č. j. 16 T 32/2018-1398 ze dne 18. července 2019, 
rozsudek č. j. 17 T 16/2018-712 ze dne 16. ledna 2019, rozsudek č. j. 20 T 5/2017-1457 ze dne 30. 
října 2017 a usnesení č. j. 4 To 184/2023-1637 ze dne 3. srpna 2023. K další části žádosti ad 1c a 
ad 2e sdělujeme, že jiná řízení nebyla provedenou lustrací nalezena. 

Rozsudek č. j. 16 T 32/2018-1398 naleznete na portálu justice.cz 

Odkaz: 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwiCoa
Gew4eEAxVBhv0HHfHSC7MQFnoECA0QAQ&url=https%3A%2F%2Fjustice.cz%2Fdocum
ents%2F15689%2F2538253%2FSi228 2021 pr 16T 32 2018 1398.pdf%2F6e5f3281-5e8d-
4cd3-80e3-10dc0f98e47f&usg=AOvVaw1UnTpRFkxb2Q-aqW8Jnr W&opi=89978449 

Rozsudek č. j. 17 T 16/2018-712 naleznete na portálu justice.cz 

Odkaz: 

https://www.google.cz/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&ved=2ahUKEwir68v_
xIeEAxX g 0HHVCuDkEQFnoECA0QAQ&url=https%3A%2F%2Fjustice.cz%2Fdocuments
%2F15689%2F2384028%2FSi306 2020 pr2 17T 16 2018.pdf%2Fb9ee270c-10f1-4072-bd72-
e6e3e7b17038&usg=AOvVaw1CQcZ13j12NmrXhJpwqEtg&opi=89978449 

 

V příloze zasíláme požadovaný anonymizovaný rozsudek č. j. 20 T 5/2017-1457 a požadované 
anonymizované usnesení č. j. 4 To 184/2023-1637. 

 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 

S pozdravem 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
Příloha 
2x rozhodnutí 
 
 


